Traduction latine (Werlauff et al. 1847): ”1341. […] Eruptio ignis in monte Hecla, sex
ta dominica insequenti adeo cum insolita violentia et cinerum dispersione ut multa territoria in 
vicinia vastata fierent, tantae etiam primo die foris exstiterunt tenebrae, quantae media nocte 
circa mediam hyemem sunt in aedibus nigerrimae. Tota per regionem flammae situm, quasi in 
praesentia intonuit. Per Borgarfjördum et Skagum (promontorium) lapsus cinerum adeo ve
hemens erat, ut ex eo greges et armenta leto sternerentur, quod etiam ubique intermedio horum 
tractuum evenit. Accedentibus ad mentem hominibus ubi egestio erat, auditum est, quasi ingens 
saxum intus in monte huc et illuc jactaretur. Visae sunt illis aves tam parvae quam magnae 
variis cum gestibus in flamma circumvolitare, quas animas (defunctorum) esse creditum. Salis 
nitri et sulphuris tanta copia circum chasma jacuit, ut equiq onerandis sufficeret.”

4. Norður Islandske Annaler [source perdue] (Hólar?)
a) Gottskálk Jónsson: Gottskálksannáll
Texte: ”G [1341] [...] Ellds vpp kuoma jn VJ j Heklu felli med suo storum dynkium at 

landit skalf allt suo at j fiarlægum stodvm og hierudum hristis skiar aa httsvm sem fyrir vindi 
hvossvm vm langa tima og var þa kyrt vedur. myrkr var svo micit af oskv falli j nalægum 
hiervdvm at lios brann j hvsvm vm daga. Þetta var fyrir Vrbanus messo VJ nottvm. af þessv 
osku falli do micill hluti naut fiar fyrir svnnan land svo at marger menn vrdu snavder at kuikfie 
og gengu vr husvm fra eignvm og jordum sijnum. eyddvst marger bæer vm Skalhollts sueit og 
Rang ar vollu og nockrer austar.”
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Traduction latine (Werlauff et al. 1847): ”1341. […] Eruptio ignis sexta in monte He
cla, cum tantis fragoribus, ut regio tota contremisceret, ut in tractibus remotis aedium fenestrae 
(specularia membranea) quasi vehementi vento diu concuterentur; atqui aer tum fuit tranquil
lus. In tractibus vicinis lapsu cinerum tanta ingruerunt tenebre, ut interdiu in aedibus accensa 
lumina lucerent. Sex noctibus ante festum Urbani haec evenerunt. Ista cinerum praecipitatione 
in regione australi magna adeo pars armenti boum interiit, ut facultatum vivarum multi egeni 
fierent, et ex aedibus a possessionibus et praediis discederent, multae villae in tractu Skalhol
tensi et in Rangarvallis et aliquanto magis ortum versus desolatae sunt.”

5. Einar Hafliðason: Lögmannsannáll (Hólar)
Texte: ”G [1341]. [...] Þa kom vpp elldr j Heklufelle med sua miklu sannfalle at fenadr